Auctor huius studii minime sibi proposuit, ut totum matrimonialem processum ab integro elaboraret, sed tantum nova elementa seu mutationes in luce ponere intendebat modo valorem earum efferens modo imperfectiones reprehendens. Quae nova processus matrimonialis elementa ad competentiam et compositionem tribunalis necnon ad appellationes et normas particulari casu servandas spectantia cum praecedenti legislatione canonica diligenter ab auctore conferuntur.

Illud pontificium documentum solum proprie et directe causas vinculi matrimonialis respicit eiusdem nempe vinculi validitatem.

Normae I — IV M. Pr. „Causas matrimoniales” de foro competenti pertractant. Forma canonica competentiae relativae seu territorialis tribunalis usque retinetur ratione habita loci in quo matrimonium est celebratum. Manet quoque, parum quidem mutata, secunda, quaestionem domicilii vel quasidomicilii attinens, forma, quae tamen verbis „commoratio non precaria” utitur certe non satis perspicuis. Nova inducta est forma competentiae relativae seu territorialis, tribunalis scilicet loci in quo de facto colligi debent pleraeque depositiones seu probationes sub determinatis conditionibus. Alia gravis momenti immutatio in facultate consistit causam de alio ad aliud tribunal aequae competens transferendi si novae rerum circumstantiae hoc exigant habita locorum aut personarum ratione. Quae tamen facultas damno esse videtur generali principio processuali quod perpetuationem competentiae eius iudicis spectat qui primus reum citavit.

Normae V — VII de constitutione tribunalium peragunt. Tribunal unipersonale esse potest vel collegiale: trium nempe iudicum clericorum, non necessario sacerdotum ut in iure Codicis, vel duorum clericorum et unius viri laici, aut etiam unius tantum clerici in certis determinatis casibus. Munere assesoris et auditoris etiam viri laici fungi possunt, munus autem notarii gerere viris ac mulieribus, discrimine remoto, permittitur.

Norma praestantissima ad sistema appellationum pertinet, quod quidem multo brevius et expeditius nunc evadit semper tamen perplexum plus aequo remanens (normae VIII — IX).

Provincia processus iudicialis summarii in casibus particularibus latius nunc patet quod attinet ad huius processus obiectum (normae X — XIII).